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P R E S S M E D D E L A N D E 
 
”Bort med flaskhalsarna”: 
Svensk Energi välkomnar beskedet 
från de nordiska energiministrarna 
 
– De nordiska energiministrarna vill, liksom branschen, snarast möjligt bygga 
bort återstående flaskhalsar i Nordens stamnätssystem. Det är en förutsättning 
för en bättre fungerande marknad och skulle eliminera risken för fortsatta 
problem med s k prisområden, säger Per-Olof Granström, t f vd i Svensk Energi, 
som kommentar till slutdokumentet från det nordiska ministerrådsmötet i 
Umeå. 

Vid ministermötet i Umeå igår beslutade de nordiska energiministrarna att 
påskynda utvecklingen av en gränslös nordisk elmarknad. Genom att förstärka 
det nordiska perspektivet ges förutsättningar för en ökad försörjningstrygghet, 
samt att den nordiska marknaden fortsatt går i bräschen och utgör ett föredöme 
i utvecklingen mot en gemensam europeisk marknad.  
 
Per-Olof Granström fortsätter: 
 
– Även om vi gärna sett en gemensam nordisk systemoperatör, eller ett 
närmande mellan Svenska Kraftnät och norska Statnett, är det glädjande att se 
ministrarnas tydliga fokus på ett nordiskt perspektiv och mandat, där även de 
nordiska regeringarna och tillsynsmyndigheterna inkluderas. Ett förstärkt 
samarbete över gränserna är också en förutsättning för att nå målet om en 
framtida gemensam nordisk slutkundsmarknad. 

Det är mycket bra att ministrarna betonar vikten av att den s k Pakken – de 
fem redan beslutade stamnätsinvesteringarna – fås på plats så snabbt som 
möjligt. Vidare att det finns ett tydligt fokus på fortsatta investeringar i den 
nordiska infrastrukturen och hur dessa gemensamt skall finansieras, oavsett var 
investeringarna sker rent geografiskt, anser Granström: 
 
– Marknaden och dess aktörer har ett stort behov av en tydlig plan för den 
långsiktiga utvecklingen av infrastrukturen. Inte minst i ljuset av branschens 
mycket stora investeringar i nödvändig klimateffektiv elproduktion. 

För att inte skapa ytterligare svårigheter för marknaden med stora prisskillnader 
mellan olika områden, är det helt avgörande att eventuella nya prisområden – 
där en delning av Sverige ingår – införs först när den s k Pakken är på plats. 
Per-Olof Granström avslutar: 
 
– När flaskhalsarna är bortbyggda borde behovet av olika prisområden vara 
mycket begränsat. Men en eventuell uppdelning av Sverige i prisområden, får 
självklart inte ske till priset av en försämrad konkurrens, med negativa effekter 
för kunderna. Därför är det bra att frågan ska analyseras under det närmaste 
året. 
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– En möjlig uppdelning måste ske med respekt för konsumenternas och 
marknadsaktörernas redan ingångna avtal. Tidsschemat måste också medge att 
nödvändiga marknadsinstrument finns på plats så att aktörerna kan prissäkra 
sig mot prisområdesskillnader. 
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